
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2012

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467740

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO - Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento,  que  foi  lavrado 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, contra o sujeito 
passivo  abaixo  relacionado, fi cando  a  empresa  NOTIFICADA  
no  prazo  de  30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera feita esta notifi cação ,na forma do Art. 14, § 3º , da 
Lei nº 6.182/98,  a efetuar  o  recolhimento do crédito tributário 
ou a interpor impugnação junto a esta  Coordenação  localizada  
a  Av.  Aloysio  Chaves  nº 155 – Nova  Tucuruí, no  município de 
Tucuruí/pa,  fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece   a   Lei   Estadual   nº   
6.182,   de   30   de  dezembro  de  1998,  alterada  pela  Lei 
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: E CARVALHO COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA
Inscrição Estadual: 15344843-1
Endereço: ROD PA 150 KM 133 LOTE 21 - TAILÂNDIA
AINF Nº 532012510000492-5
Tucuruí, 06 de Dezembro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467754

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO - Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento,  que  foi lavrado 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, contra o sujeito 
passivo  abaixo  relacionado,  fi cando  a  empresa  NOTIFICADA  
no  prazo  de 30 (trinta) dias, contados da data em que se 
considera feita esta notifi cação ,na forma do Art. 14, § 3º , da 
Lei nº 6.182/98,  a efetuar  o recolhimento  do crédito tributário 
ou a interpor impugnação junto a esta  Coordenação localizada  
a  Av.  Aloysio  Chaves  nº  155 –  Nova  Tucuruí, no município 
de Tucuruí/pa,  fi ndo  o  qual sujeitar-se-á à cobrança executiva  
do  crédito  tributário, conforme estabelece   a   Lei    Estadual  
nº  6.182,  de  30   de  dezembro   de  1998,  alterada  pela    Lei 
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: J SOBRINHO MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA ME
Inscrição Estadual: 15305965-6
Endereço: ROD PA 150 KM 70 , RUA UXI 50
AINF Nº 262012510001208-4
Tucuruí, 06 de Dezembro de 2012
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA 
DE SUPRIMENTO FE FUNDOS/SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467873

PORTARIA Nº 1562 , 06 DE DEZEMBRO DE 2012
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pelas 
Portarias nº 0262 e 0263 , de 26.01.2011 , publicadas no DOE 
nº 31844 , de 31. 01. 2011.
RESOLVE :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1516 , de 03. 12. 2012 
, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32. 293 , de 05. 
12. 2012 , que concedeu Suprimento de Fundos a servidora 
JEANETE DE JESUS SOUZA , referente ao mês de DEZEMBRO 
/2012 – EFAZ – ESCOLA FAZENDÁRIA , em virtude da suprida 
ter sido substituida. , conforme determinação da Diretoria de 
Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 06 de dezembro de 2012
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 467880

Contrato: 50
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviços especializados para a 
“ELABORAÇÃO DA TABELA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES”, 
visando à cobrança do Imposto sobre a Propriedade de Veículos 
Automotores (IPVA) no exercício de 2013. 
Valor Total: 28,625.70
Data Assinatura: 30/11/2012
Vigência: 30/11/2012 a 29/11/2013
Inexigibilidade: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129136526470000    339035               0101000000          Estadual
Contratado: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS 
ECONÔMICAS- FIPE
Endereço: Av Corifeu de A Marques, 5677
CEP. 05339-005 - São Paulo/SPTelefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467884

PORTARIA: 1563/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 18
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula   
RUI GUILHERME PEREIRA DA COSTA        AGENTE ADMINISTRATIVO    0000238001  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04128136526260000    0101000000          339030              450.00
Observação: ESCOLA FAZENDÁRIA
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Subsecretário da Administração Tributária / SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467914
PORTARIA Nº 1433 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

TRANSFERIR o período de gozo de férias de RAIMUNDO NONATO 
DE OLIVEIRA GARCIA, Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 
3334228/2, lotado na CERAT de Abaetetuba, de outubro/2012 
para dezembro/2012, referente ao exercício de 01.09.2011 a 
30.08.2012.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468291
PORTARIA NO 1456 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria no 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 31.852 
DE 10.02.2011.
Considerando os termos do processo no 002012730024102-7 e 
comprovante do depósito bancário do BANPARÁ, de 23/11/2012.
RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a Portaria no 1359 de 13/11/2012, que 
concedeu 4 e ½ (quatro e meia) diárias, no período de 26.11.2012 
a 30.11.2012 a(o) servidor(a) JOSE EDUARDO MIRANDA 
BATISTA COSTA, identifi cação funcional no 05607965/1, CPF-
236.106.622-04, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468302
PORTARIA NO 1452 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Portaria no 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 31.852 
DE 10.02.2011.
Considerando os termos do memorando no 00035/2012, de 
21/11/2012, protocolado sob o no 002012730024102-7 e 
comprovante do depósito bancário do BANPARÁ, de 27/11/2012.
RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a Portaria no 1399 de 12/11/2012, 
que concedeu 1 e ½ (uma e meia) diárias, no período de 
18.11.2012 a 19.11.2012 a(o) servidor(a) MARIA CRISTINA 
MAUES DA COSTA, identifi cação funcional no 00027952/1, CPF-
096.746.402-15, Diretor Fazendário.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468042

PORTARIA: 1443
Objetivo: Compor equipe de Fiscalização da CECOMT-GURUPI
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94f
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Gurupi/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0200796703/JOSE ANTONIO RODRIGUES SILVA DE OLIVERIA 
(Auditor Fiscal de Receitas Estaduais) / 9.5 diárias (Completa) / 
de 04/12/2012 a 13/12/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

TARF - REPUBLICAÇÃO DE ACÓRDÃOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468091

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS - TARF

SEGUNDA CÂMARA
(*)ACORDÃO N.3338- 2a. CPJ. RECURSO N.7330 - VOLUNTÁRIO 
PROCESSO/AINF N.: 012004510005047-9. CONSELHEIRO 
RELATOR: LAURO DE MIRANDA LOBATO. EMENTA: 1. ICMS - Auto 
de Infração. 2. Deve ser afastado da exigência fi scal, o valor de 
parcelas cobradas em outro AINF. 3. Recurso de Ofício conhecido 
e improvido. DECISÃO: UNÂNIME / UNÂNIME. JULGADO NA 
SESSÃO DO DIA: 29/11/2012. DATA DO ACÓRDÃO:29/11/2012.
(*) Republicado por ter saído com incorreções.
(*)ACORDÃO N.3337- 2a. CPJ. RECURSO N.7328 - DE OFÍCIO 
PROCESSO/AINF N.: 012004510005047-9. CONSELHEIRO 
RELATOR: LAURO DE MIRANDA LOBATO. EMENTA: 1. ICMS - 
Auto de Infração. 2. Deve ser afastado da exigência fi scal, o 
valor de parcelas cobradas em outro AINF. 3. Recurso de Ofício 
conhecido e improvido. DECISÃO: UNÂNIME. JULGADO NA 
SESSÃO DO DIA: 29/11/2012. DATA DO ACÓRDÃO:29/11/2012.
(*) Republicado por ter saído com incorreções.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468229
PORTARIA N.º DE 1453 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 
31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos da Nota de Empenho nº  e comprovante 
do depósito bancário do BANPARÁ, de 31/10/2012.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1208 de 05/10/2012, 
que concedeu 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, no período de 
29.10.2012 a 31.10.2012 a(o) servidor(a) FRANCEMARCIA 
FERREIRA DE CARVALHO ,identifi cação funcional nº 03249557/1, 
CPF - 255.973.882-15, Aux. De Administracao.
Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468244
PORTARIA Nº 1454 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 
31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos da Nota de Empenho nº  e comprovante 
do depósito bancário do BANPARÁ, de 31/10/2012.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1212 de 05/10/2012, 
que concedeu 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, no período de 
29.10.2012 a 31.10.2012 a(o) servidor(a) MARIA DAS GRACAS 
DA SILVA AMORIM ,identifi cação funcional nº 03248542/1, CPF - 
229.242.562-91, Auxiliar Tecnico.
Adilson Jose Mota Alves
Diretor de Administração
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 468249
PORTARIA N.º DE 1455 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 
31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do processo nº 002012730023518-3 e 
comprovante do depósito bancário do BANPARÁ, de 27/11/2012.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1404 de 13/11/2012, que 
concedeu 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, no período de 27.11.2012 


